
41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Maio de 2011

EXECUTIVO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Poder Legislativo

PORTARI A Nº . 0 7 2 - S, de 0 5 de
m aio de 2 0 1 1 .

EXONERAR, de acordo com o arti-
go 61, § 2º, alínea ‘‘a’’ da Lei Com-
plementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994, TEREZI N H A LI M A M E-
DEIROS, Nº. Funcional 180704, do
cargo em comissão de Diretor Ad-
ministrativo do Conselho, ref. QCE-
04, da Secretaria de Estado de As-
sistência Social, Trabalho e Direi-
tos Humanos, a contar do dia 06
de maio de 2011.

Vitória, 05 de maio de 2011.

RODRI GO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado
de Assistência Social
e Direitos Humanos

Pr ot ocolo 2 9 3 6 0
____________________________________

PORTARI A Nº . 0 7 3 - S, de 0 5 de
m aio de 2 0 1 1 .

EXONERAR, de acordo com o arti-
go 61, § 2º, alínea ‘‘a’’ da Lei Com-
plementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994, R O SI M A R Y N U N ES
KOCK, Nº. Funcional 373385, do
cargo em comissão de Assistente

cargo em comissão de Orientador
Técnico, ref. QC-06, da Secretaria
de Estado de Assistência Social,
Trabalho e Direitos Humanos, a
contar do dia 06 de maio de 2011.

Vitória, 05 de maio de 2011.

RODRI GO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado
de Assistência Social
e Direitos Humanos

Pr ot ocolo 2 9 3 7 0
____________________________________

PORTARI A Nº . 0 7 7 - S, de 0 5 de
m aio de 2 0 1 1 .

EXONERAR, de acordo com o arti-
go 61, § 2º, alínea ‘‘a’’ da Lei Com-
plementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994, TH I AGO GON ÇALV ES
PEREIRA, Nº. Funcional 2689600,
do cargo em comissão de Orienta-
dor Técnico, ref. QC-06, da Secre-
taria de Estado de Assistência So-
cial, Trabalho e Direitos Humanos,
a contar do dia 06 de maio de 2011.

Vitór ia , 0 5 de m aio de 2 0 1 1 .

RODRI GO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado
de Assistência Social
e Direitos Humanos

Pr ot ocolo 2 9 3 7 5
_____________________________________

RETI FI CAÇÃO

Na redação da Portaria nº . 0 7 0 - S,
de 27.04.2011, publicado no Diário
Oficial de 28.04.2011

ONDE SE LÊ:

..., Coordenador da Agência do Tra-
balhador, Ref. QC-05,...

LEI A- SE:

..., Coordenador da Agencia do Tra-
balhador, Ref. QCE-05,...

Pr ot ocolo 2 9 0 9 2
_____________________________________________________

RETI FI CAÇÃO

Na redação da Portaria nº . 0 7 1 - S,
de 27.04.2011, publicado no Diário
Oficial de 28.04.2011

ONDE SE LÊ:
..., Ana Altamir Ribeiro de Moura,...

LEI A- SE:
..., Altamir Ribeiro de Moura,...

Pr ot ocolo 2 9 0 9 6

_______________________________________

Re soluçã o nº . 0 0 4 / 2 0 1 1

O Conselho de Segurança Alimen-
tar e Nutricional do Estado do Es-
pírito Santo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso
VII do Art. 2º e Art. 8º do Decreto
nº. 1.141-S, de 29/05/2003 e con-
forme deliberação de sua 58ª Ses-
são Plenária Ordinária, realizada
em 28 de abril de 2011,

RESOLVE:
ART . 1 º Conferir pleno poder a
Comissão Organizadora da IV Con-
ferência Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional, para deli-
berar acerca de questões pertinen-
tes a Conferência acima citada.
ART.2 º A Comissão Organizado-
ra deverá dar ciência à plenária do
conselho das deliberações toma-
das na reunião ordinária subse-
qüente à data da decisão.
ART.3 º Esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 04 de Maio de 2011.

JOSÉ GOM ES
DE OLI VEI RA FI LHO

Vice-Presidente do CONSEA-ES
Pr ot ocolo 2 9 2 8 7

Técnico I, ref. QC-03, da Secreta-
ria de Estado de Assistência Soci-
al, Trabalho e Direitos Humanos, a
contar do dia 06 de maio de 2011.

Vitória, 05 de maio de 2011.

RODRI GO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado
de Assistência Social
e Direitos Humanos

Pr ot ocolo 2 9 3 6 1
_____________________________________

PORTARI A Nº . 0 7 4 - S, de 0 5 de
m aio de 2 0 1 1 .

EXONERAR, de acordo com o arti-
go 61, § 2º, alínea ‘‘a’’ da Lei Com-
plementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994, HERMAN CARLOS FELI -
ZARDO NASCI MENTO, Nº. Funci-
onal 3080153, do cargo em comis-
são de Assistente Técnico, ref. QC-
05, da Secretaria de Estado de As-
sistência Social, Trabalho e Direi-
tos Humanos, a contar do dia 06
de maio de 2011.

Vitória, 05 de maio de 2011.

RODRI GO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado
de Assistência Social
e Direitos Humanos

Pr ot ocolo 2 9 3 6 2
______________________________________________

PORTARI A Nº . 0 7 5 - S, de 0 5 de
m aio de 2 0 1 1 .

EXONERAR, de acordo com o arti-
go 61, § 2º, alínea ‘‘a’’ da Lei Com-
plementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994, AD RI AN A ALV ES D A
SILVA, Nº. Funcional 3024806, do
cargo em comissão de Orientador
Técnico, ref. QC-06, da Secretaria
de Estado de Assistência Social,
Trabalho e Direitos Humanos, a
contar do dia 06 de maio de 2011.

Vitória, 05 de maio de 2011.
maio de 2011.

RODRI GO COELHO DO CARMO
Secretário de Estado
de Assistência Social
e Direitos Humanos

Pr ot ocolo 2 9 3 6 7
____________________________________

PORTARI A Nº . 0 7 6 - S, de 0 5 de
m aio de 2 0 1 1 .

EXONERAR, de acordo com o arti-
go 61, § 2º, alínea ‘‘a’’ da Lei Com-
plementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994, ELI Z AN GELA CO ST A
SILVA, Nº. Funcional 2938103, do

RESUM O D O 5 º TERM O AD I TI -
VO AO CONTRATO N º 0 5 2 / 2 0 0 6

A Subdireção Geral da Secretaria
– Supervisão do Setor de Contra-
tos e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que dis-
põe o parágrafo único do artigo 61
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, torna pública a celebração
do Termo Aditivo ao Contrato, con-
forme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DO ESPÍ-
RITO SANTO.

CON TRATAD O: ESC 90 TELECO-
MUNICAÇÕES LTDA.

OBJET O : Prorrogação do CO N -
T R AT O N º 0 5 2 / 2 0 0 6 , por um
período de 06 (seis) meses, com
início no dia 01 de maio de 2011 e
término no dia 31 de outubro de
2011.

VALOR: O valor do TERMO ADI -
TIVO é de R$ 12.180,00 (doze mil
cento e oitenta reais),

VI GÊN CI A: O TERM O AD I TI VO
entrou em vigor no dia 01 de maio
de 2011.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

ATIVIDADE: 2001

PROCESSO: 062466.

Secretaria da Assembleia Legisla-
tiva em, 05 de maio de 2011.

OCTÁVI O LUI Z ESPÍ N DULA
Subdiretor Geral da Secretaria

Pr ot ocolo 2 9 4 2 4


